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Wynalazek niniejszy dotyczy ciągówek
trzykołowych zaopatrzonych w mały przy¬
czepny silnik. Celem wynalazku jest u-
lepszeniie tego rodzaju mechanizmu tak,
aby wszystkie jego części łatwo były do¬
stępne i aby dawał się on umocować na
istniejących wozach ciężarowych.

W myśl niniejszego wynalazku, wspo¬
mniany mechanizm składa się z podstawy
w kształcie pomostu opierającego się bez¬
pośrednio lub ziapomocą wsporników na ra¬
mie podwozia, przyczem na podstawie tej
umocowany jest silnik oraz trzon,, na któ¬
rym znajduje się kołlol nośne napędzane
silnikiem i dające siłę obrócić o 360° przy
skierowywaniu lub -cofaniu.

Fig. 1 przedstawia widok perspekty¬
wiczny przyczepnego silnika z częściowym
przekrojem podwozia; fig. 2 — przekrój
pionowy podstawy z przenośnią do obra¬
cania koła nośnego.

W konstrukcji tej podstawa 2 ma
kszitałlt pomostu, spoczywającego bezpo¬
średnio lub pośrednio na bocznych czę¬
ściach podwozia 3. Lepiej jest jednak, aże¬
by podstawa, jak na rysunku, znajdowała
się wysoko na wspornikach 4 ramy tak, by
zmieniając wymiary tylko tych części
można było silnik przyczepić do różnych
typów podwbzi.

Wspomniana podstawa posiada wtyle
występ w kształcie smositku 5, do którego



przytwierdzony jest silnik 6, nie obracają¬
cy sij^mp^^'^ /itienowmicy w czasie
skręcstoia. Mostek *ten składa się z piono¬
wej części rurowej 7, w której umieszczo¬
ny jest w łożyskach 8 trzon 9 ziakończony
widełkami 10 ltlb przytwierdzony do wi¬
dełek 10, w których umocowana jest oś
pędnego koła 11. Wszystkie odnośne koła
zębate umieszczone są między silnikiem 6
a wspomniałem kołem*

Na mlostku 5 znajduje się całkowity
mechanizm kierowniczy, to jest drążek 12,
koło ręczne 13 lub odpowiednie urządze¬
nie, oraz połączenie z kołem nośnem. W
tym celu mostek posiada zprzodu występ
14, zaopatrzony w wysokie pionowe łoży¬
sko 15 dla drążka kierownicy 12, zaopa¬
trzonego na górnym końcu w koło siteror
we 13, a na dolnym końcu tuż pod wystę¬
pem w kołb zębate 16 Ą zazębiające się z
kołem zębatem 17, które zkolei zazębia się
z kołem 18, pnzytwierdzonem do trzonu 9.
W ten sposób obrót kierownicy 13 powo¬
duje obrót widełek 10 i kbła 11, które mo¬
gą wykonać całkowity obrót około swych

osi, przyczem silnik pozostaje zawsze w
tern samem miejscu.

Urządzenie to można łatwo zastosować
do każdego podwozia o dowolnym kształ¬
cie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ciągówka trzykołowa, znamienna
tern, że podstawa, na której spoczywa sil¬
nik, zaopatrzona jest w pionową część ru¬
rową (7), wspierającą trzon (9), połączo¬
ny z mechanizmem kierowniczym, znaj du¬
jącym się pod podstawą.

2. Ciągówka według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że na podstawie znajduje się
całkiowity mechanizm kierowniczy, obej¬
mujący drążek (12), kierownicę (13) oraz
połączenie (16, 17, 18) z trzonem.

Douglas Motors Limited.
John Douglas.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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